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INFORME N° 14/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SBE N©
15/2025 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ID 463016.

En la ciudad de Asuncion, Capital de la Replblica del Paraguay, a los 28 dias del mes de mayo del afio

dos mil veinticinco, siendo las 09:00 horas, se relinen los miembros del Comité de Evaluacion, a los

efectos de verificar las ofertas presentadas para el proceso licitatorio, segun los requisitos establecidos

en el Pliego de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas y la Ley 7021/22 de Suministro y

Contrataciones Puablicas y su Decreto Reglamentario, a fin de determinar la oferta que reuna los

requisitos legales y técnicos requeridos que resulte la mas convenientes para los intereses de la Policia

Nacional y recomendar la adjudicacion del procedimiento, conformado mediante Resolucién N° 169, de

fecha 13/02/2024, de la siguiente manera:

e Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Direccidn de Logistica y
Abastecimiento.

o Comisario Principal MCP. Gregorio Ramén Flor Caceres, Tesorero de la Actividad 02 Gestidn de los
Recursos - Policia Nacional.

 Comisario Principal MCP. David Alejandro Vera Samudio, Tesorero de la Actividad 10 Operaciones contra
Grupo Criminales.

e Comisario Principal MCP. Norma Raquel Arguello de Ramirez, Tesorera de la Actividad 07 Asistencia
Integral al Personal Policial.

e Comisario Principal MCP. Mirian Celina Afiasco Villalba, Tesorera de la Actividad 08 Servicios de
Identificacion de Personas.

» Comisario Principal MCP. Hugo Alfredo Noguera Arroyo, Tesorero de la Actividad 06 Formacién y
Capacitacion para Oficiales y Suboficiales.

¢ Comisario Principal MCP. Lenny Silvana Danei Pereira, Tesorera de la Actividad 05 Investigacion de
Hechos Punibles.

e Subcomisarioc MGAP. Alberto Ramén Benitez Arce, en representacion de la Direccion Gral. de
Administracion y Finanzas.

1. ANTECEDENTES
I. N° de PAC: 463016.

Il. Aprobacién: Se cuenta con la aprobacién del Comandante de la Policla Nacional, mediante
Resolucion N° 291, de fecha 11 de marzo de 2025, para el inicio del procedimiento de contratacion.

ll.  Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacién prevista en el Objeto
del Gasto 344 “Utensilios de Cocina y Comedor” con Fuente de Financiamiento 10 (FF-10) Recursos
del Tesoro y con Fuente de Financiamiento 30 (FF-30) Recursos Institucionales, aprobado por Ley
N° 7408/2024 del Presupuesto General de la Nacion, para el ejercicio fiscal 2025.

2. ACTA DE SESION PUBLICA VIRTUAL

En la ciudad de Asuncidn, Capital de la Republica del Paraguay siendo las 9:37 del dia 19/5/2025, en el
domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte. Farifia, en la
direccién web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la
legislacién vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N°© 463016, arrojando el
listado de Mejores Lances de cada Proveedor por el total de los items:
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Proveedor ftem Precio Ganador

FAMETAL SA 800019709 1LOTEN" 1 - UTENSILIOS DE COCINA £.420.000
VARIOS- ACTIVIDAD 2

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA 811001 . 2 LOTE N* 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - 144.000

8 ACTIVIDAD 2

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA 811601~ = 3LOTE N° 3. UTENSILIOS DE COCINA Y 3.381.000

8 COMEDOR - ACTIVIDAD &

FAMETAL SA 80001570-9 4LOTEN"4 - UTENSILIOS DE COCINA Y 4.210.000
COMEDOR - ACTIVIDAD 6

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA BII001- SLOTEN*S AQQMSIC}ON DE UTENSILIOS 236,650

8 BE COCINA Y COMEDOR ACTIVIDAD 7 :

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA 811001« . 6LOTE N*6 - UTENSILIOS DE COCINA Y 1.344.100

8 COMEDOR - ACTIVIDAD 8

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA 811001- = 7Lote N*7 - UTENSILIOS DE COCINAY 2.380.000

8

COMEDOR - ACTIVIDAD 10

3. ACTO DE APERTURA

El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluacion y se adjunta.
a) Datos de las Ofertas Presentadas

Formulario de
Oferta
debidamente
Firmado

Oferentes

oferta

Documento que
acredita la identidad
y la representacién

del firmante de la

Declaracién
Jurada del
Articulo 40

Garantia de Mantenimiento de Oferta

IMUT SA
(IMPORTADORA
DE UTILIDADES
SA)

St Sl

Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 144.800

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Royal Seguros S.A.

Monto total asegurado Gs.: 12.500.000

Vigencia de la Péliza: De 30/04/2025 a 31/08/2025, 124 dias

FAMETAL S.A. Sl St

Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta; 21.123.710

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: El Sol Seguros S.A.

Monto total asegurado Gs.: 54..500.000

Vigencia de la Péliza: De 21/04/2025 a 19/08/2025, 121 dias

JOSE ARNALDO

PEREIRA CARDENA St St

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 20.149.150

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Seguros Segesa

Monto total asegurado Gs.: 60.000.000

Vigencia de la Péliza: De 30/04/2025 a 27/08/2025, 120 dias
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INFORME N° 14/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SBE N°
15/2025 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ID 463016.

b) Observaciones en el Acto de Apertura

Oferta de Observador Observacién Respuesta Comité
Nombre: JOSE ARNALDO . . X
PEREIRA CARDENA La planilla de precio de la firma
FAMETAL SA La observacidn escrita corresponde para el lote 1. FAMETAL no ha sido analizado,
Empresa: JOSE ARNALDO por su descalificacién
PEREIRA CARDENA
Nombre: JOSE ARNALDO En el item 34-35 y 45 cotiza como marca la descripcién
PEREIRA CARDENA CHINA siendo esa la procedencia del producto no la
marca. Solicito una verificacién minuciosa en honor a la La planilia de precio de la firma
FAMETAL SA transparencia he igualdad de competencia y que para la FAMETAL no ha sido analizado,
Empresa: JOSE ARNALDO misma sea solicitada una muestra a fin de comparar que | por su descalificacién
PEREIRA CARDENA bien ofertado se encuentra en igualdad a la MARCA,
FABRICANTE Y PROCEDENCIA declaradas en planilla.
Nombre: JOSE ARNALDO Dicha observacion se tendra en
PEREIRA CARDENA Favor verificar las firmas digitales o electrénicas de la cue’nta 2 .Ia hora de |a evaluacion y
FAMETAL SA Garantia de Mantenimiento de ofertas, la GMO subida es Ser? 'a.nahzada en .EI Numeral 4
K Andlisis del cumplimiento de los
Empresa: JOSE ARNALDO una copia escaneada aparentemente. requisitos de cardcter sustancial
PEREIRA CARDENA del presente informe
En el Item N° 7 del Lote N° 2 presentado, la marca
Nombre: Marcelo Levy ofertada (FILM) no corresponde a una marca, la misma | L .
L Dicha observacion se tendra en
JOSE ARNALDO COrT?Spqnde a.l nornbre del producto. Solicito una cuenta a la hora de la evaluacién y
PEREIRA verificacion minuciosa e.n honor a la transparencia he serd analizada en el Numeral 13
CARDENA Empresa: IMUT SA fgualdad de competencia y que para fa misma sea Analisis de otros Documentos del
{IMPORTADORA DE solicitada una muestra a fin de comparar que bien .
UTILIDADES SA) ofertado se encuentra en igualdad a la MARCA, presente informe
FABRICANTE Y PROCEDENCIA declaradas en pianilla.
Nombre: JOSE ARNALDO Dicha observacién se tendrd en
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA cuepta a la hora de la evaluacién y
PEREIRA La GMO va dirigida a la POLICIA NACIONAL CON RUC serd analizada en el Numeral 4
CARDENA Empresa: JOSE ARNALDO 80016197-1 como corresponde Andlisis del cumplimiento de los
PEREIRA CARDENA requisitos de caracter sustancial
del presente informe
La empresa Pergal, posee constancia de ruc de persona
fisica, por lo tanto las actividades comerciales se
encuentran establecidas en forma especifica como segun
Nombre: Marcelo Levy detalla: COMERCIO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, . L. .
JOSE ARNALDO COMERCIO DE LIBROS, PERIGDICOS Y ART. DE FERRETERIA, | DICh@ observacion se tendrd en
PEREIRA por tanto resulta llamativo la presentacién de ofertas en el cue'nta a .Ia hora de la evaluacién y
CARDENA lote N° 2 de art. descartables. Solicito la verificacion ser? .a.nahzada en e! N“T"e’a' 1%
Lo . R L Anilisis de la experiencia rquerida.
Empresa: IMUT SA minuciosa y puesta a la vista en el informe de evaluacién:
(IMPORTADORA DE la experiencia a presentar teniendo en cuenta que no
UTILIDADES SA) posee Actividad comercial habilitada para facturar
productos del objeto del llamado.
c . O Dicha observacién se tendré en
Nombre: Marcelo Levy La r.a.zon social de la pdliza presentada se encgentra mal cuenta a la hora de la evaluacién y
JOSE ARNALDO emitida. Detalla POLIC/A NACIONAL UOC, debiendo ser . lizada en el Numeral 4
PEREIRA POLICIA NACIONAL GASTOS, siendo documento sustancial, | - o 2@ 1zadaen el b
L . o . . - Andlisis del cumplimiento de los
CARDENA Empresa: IMUT SA no_ podra omitirse ni modificarse ninguna informacién del requisitos de cardcter sustancial
(IMPORTADORA DE mismo. del presente informe
UTILIDADES SA)

4. ANALISIS DEL

MPLIMIENTO DE LOS RE

ISIT

DE CARACTER

TANCIAL.

De acuerdo a las facultades establecidas en el Articulo 54 Comité de Evaluacion de la Ley N° 7021/22
de Suministro y Contrataciones Publicas y siguiendo el método de evaluacidn establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones, se procede & verificar el cumplimiento de las ofertas calificadas respecto al
suministro de la documentacion basic cial, segun el siguiente cuadro:
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INFORME N° 14/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SBE N°©
15/2025 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ID 463016.

Sk S
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fotocopla 5|mple de la Cedula de ldentldad del flrmante dela oferta (* ) CUMPLE
Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC. (*) CUMPLE

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacién, debera acompaiiar una
fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente
otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la
I|c1taC|on No es necesano que eI poder esté inscripto en eI Reglstro de Poderes. (*)

NO APLICA NO APLICA
No Aplica

1. Fotocopia snmple de Ios documentos que acre |ten Ia exnstencna Iegal de a persona juridica
tales como la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los

estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién Personas Juridicas de la Direccién de CUMPLE CUMPLE
Registros Publicos. (*)

Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o a rados de |

o dapd. - P P poderados de la | - oy ApLica CUMPLE CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta
para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente

otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); CUMPLE CUMPLE
o los documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las
actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades andnimas. (*)

a) GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Monto Méximo de 5% Garantia Monto Péliza . . . o Asegurado
OFERENTE la Oferta Seguin PBC Presentada Vigencia Péliza N RUC
JOSE A. PEREIRA C. 1.089.832.632 54.491.632 60.000.000 30-04-2025 al 27-08-2025 | 1508003436 80016197-1
FAMETAL S.A. 839.832.632 41.991.632 54.500.000 21-04-2025 al 19-08-2025 | 1508006567 80016197-1
IMUT S.A. 250.000.000 12.500.000 12.5000.000 30-04-2025 al 31-08-2025 | 1508008288 80016197-1

Las Pdlizas presentadas estan emitidas a nombre de la Convocante, hacen mencién al proceso en
cuestion ID N° 459992, asumen los riesgos, cubren el plazo y la suma asegurada cubre el porcentaje
establecido del 5% (cinco por ciento) del monto total maximo de la oferta.

Teniendo en cuenta los defectos de forma o no sustanciales, en cuanto a la pdliza presentada por la
firma JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, a nombre de “POLICIA NACIONAL UOC”, se aclara que el
mismo no afecta sustancialmente a la oferta, teniendo que ser “POLICIA NACIONAL — GASTOS”

Del andlisis realizado se constata que la firma JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS e IMUT S.A
CUMPLEN con los documentos basicos de caracter sustancial, por lo que este Comité Evaluador
recomienda ACEPTAR sus ofertas y continuar con el proceso de evaluacién en la siguiente etapa.

Con relacion a la Pdliza presentada por el oferente FAMETAL S.A., la garantia de mantenimiento de
oferta es un documento escaneado, no se ajusta a las condiciones establecidas en la Resolucion DNCP
N° 232/2025 por la que regula la utilizacion del médulo de Ofertas Electronicas en los procedimientos
de Contratacién regidos por la Ley 7021/2, en el Articulo 5° que indica: “Cuando /la Garantia de
Mantenimiento de Oferta sea instrumentada por medio de poliza de seguro, la misma podra ser
suscrita con firma electronica cualificada en las condiciones y términos previstos por la Ley N”
6822/2027 "De los servicios de confianza para las transacciones electronicas, del documento
electronico y los documentos transmisibles electronicos” o emitida a través de poliza electronica con
firma digital, regulada por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, por lo que

NO CUMPLE con los documentos basicos de caracter gustancial, el Comité Evaluador recomienda
RECHAZAR la oferta de la firma menC? M W
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INFORME N° 14/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SBE N°©
15/2025 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ID 463016.

5. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE FERTA

Se expone el Cuadro Comparativo de Ofertas por lotes ofertados de las firmas calificadas, se adjunta
ANEXO I Cuadro Comparativo de Ofertas, el cual forma parte integrante del presente informe de

Evaluacion.
JOSE PEREIRA IMUT S.A.
LOTES Precio Unitario Precio Unitario
Ofertado Ofertado

LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 300.000.000 Monto 8.438.400
Maximo: ¢ 600.000.000

LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 125.000.000 Monto 144.000 144.800
Maéximo: ¢ 250.000.000

LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 8.171.303 Monto 3.381.000
Maximo: ¢ 16.342.606

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 71.186.650 Monto 4.215.000
Maximo: ¢ 142.373.300

LOTE N° 5 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACTIVIDAD 7
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 23.058.363 Monto 236.650
Mdximo: ¢ 46.116.726

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 2.500.000 Monto 1.344.100
Miximo: ¢ 5.000.000

Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10

Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 15.000.000 Monto 2.390.000
Médximo: ¢ 30.000.000
Total 20.149.150 144.800

De la verificacién del Cuadro Comparativo de Precios ofertados se puede observar que las firmas JOSE
ARNALDO PEREIRA CARDENAS e IMUT S.A., no arrojan diferencias aritméticas, por lo que se
considera que CUMPLEN en esta etapa de evaluacion y en consecuencia se recomienda ACEPTAR las
ofertas presentadas.

6. ANALISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

El Comité de Evaluacién verifica en la base de dato del Ministerio de Economia y Fianzas a través del
Sistema Integrado de Administracion de Recursos Humanos (SINARH) del Vice Ministerio de Capital
Humano y Gestién Organizacional y el registro de Sanciones de Proveedores del SICP
https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion_proveedor/busquedalnhabilitadosProve
edor, si los oferentes se encuentran o no comprendidos en las prohibiciones y limitaciones de los
incisos a), d), g), h), i), y j) respectivamente, del articulo 21 de la Ley N° 7021/2022 De Suministros
Publicos, dando los siguientes resultados:

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8

NOMBRES Y APELLIDOS CI N° CARGO
José Arnaldo Pereira Cardena 811.001 Propietario

IMUT SA (IMPORTADORA DE UTILIDADES SA)— RUC N° 80053062-4
NOMBRES Y APELLIDQOS CI N° CARGO
Marcelo Jacobo Levy Beczko 3.208.510 Presidente
Ricardo Natalio Fred Levy Leopold 332.756 Director
Edgar Agustin Gaona Vera 3.205.761 Sindico — Obs Jubilado
Sara Beatriz Cabral de Maldonado 2.858.276 Encargado Licitaciones

De la verificacion realizada se confirma que las firmas JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS e
IMUT S.A., no poseen impedimentos para contratar con el Estado, por lo que CUMPLEN con esta
etapa de la evaluacion y se recomienda ACEPTAR la oferta de la misma, a fin de proseguir con la

siguiente etapa de la evaluacién ya/gue no se encuentra comprendido dentro de las limitaciones del
Art. 21 de la Ley N° 7021/22. ‘ ‘ )
o '\\
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7. VERIFICACION DE D MENT E COMPONEN LA OFERTA

Continuando con la evaluacion de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la

documentacion que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a los
requisitos de calificacidn, segln se expone:

JOSE A.

DOCUMENTOS PEREIRA C. IMUT S.A.
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social {**) PRESENTA PRESENTA
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) NO APLICA NO APLICA
5. Centificado de Cumplimiento Tributario. (**) PRESENTA PRESENTA
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. {**) PRESENTA PRESENTA
7. Declaraci6n Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar -

Seccién Formularios (**) PRESENTA PRESENTA

& Jaco 1€

1. Balance G IyE \ | : | ‘ i
GENaERALe eneral y Estado de Resultados de los afios 2021, 2022, 2023 para contribuyente de IRE PRESENTA PRESENTA

2. Presentacion del Formulario N° 501 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes IRE
SIMPLE.-

3. Presentacion del Formulario N° 515 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes del IRP/IRP- NO APLICA NO APLICA
RSP.-

4. Para contribuyentes de IVA Formul

IVA General d 0s 2021, 2022, 2023

NO PRESENTA
PRESENTA

a. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida NO PRESENTA
b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes PRESENTA

a. Declaracién jurada manifestando su capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes

- PRESENTA
ofertados en caso de ser adjudicado -

NO PRESENTA

Aclaracién de la marca del producto PRESENTA NO APLICA

Seguidamente, a fin de complementar la documentacién requerida en el Pliego de Bases y Condiciones,
en virtud a lo dispuesto por la Ley 7021/22 y su Decreto Reglamentario; el Comité Evaluador ha
considerado pertinente solicitar nota mediante aclaraciones y documentaciones formales no
presentadas, en el periodo de 1 (un) dia habil posterior al requerimiento efectuado al correo
electrénico declarado en la oferta en el siguiente orden:

JOSE A. PEREIRA C.: a través de Nota CEO N° 71 de fecha 28/05/2025 y Nota CEO 86 de fecha
04/05/2025, remitido via correo electrénico: ferreteriapergal@hotmail.com, se solicita los siguientes
documentos:

+Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida
*Se solicita aclaracidn si corresponde efectivamente a la marca (FILM), el producto ofertado en el Lote N2 2 ftem 7, Lote N° 5 Jtem
3 “Lamina para envolver alimentos”.

Como consecuencia de la solicitud realizada, a través de la nota ingresada con mesa de entrada CEQ
N° 51y 76, la empresa mencionada presenta los documentos requeridos.

IMUT S.A.: a través de Nota CEO N° 72 de fecha 28/05/2025, remitido via correo electrdnico:

mlevy.dep@gmail.com, .se solicita los siguientes documentos:
Documentos

* Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida

* Declaracién jurada manifestando su capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes ofertados en caso de ser
adjudicado

Como consecuencia de la solicitud realizada, a través de la nota ingresada con mesa de entrada CEO
N° 52, la empresa mencionada presenta los documentos requeridos.

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracion alguna sobre el cumplimiento de las

documentaciones requeridas,, iinicamente se detalla la presentacion o no de las repuestas por
parte de los oferentes calificidok. / % ” 3y
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8. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE D MENTOS BASI DE CARACTER FORMAL

Continuando con la evaluacion de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la

documentacion que avale el cumplimiento de los documentos legales de caracter basica formal, segun
el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS pioerac | MUTS.A.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. CUMPLE | CUMPLE

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. CUMPLE CUMPLE

Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE CUMPLE

Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente. CUMPLE CUMPLE
— m =~ m - - : —

flz)jrcr::l:';lacrl;rlj(:ia)da de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estindar - Seccién CUMPLE CUMPLE

Luego de efectuar las verificaciones y andlisis correspondiente, se _pudo evidenciar que las
documentaciones presentadas por las firmas JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS e IMUT S.A., han
dado cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentacion de carécter bésica formal requeridos
en el Pliego de Bases y Condiciones, por tanto, se puede concluir que CUMPLEN con los documentos
formales de participacion establecidas, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas.

APLI ION DEL CERTIFICADO DE PROD Y EMPLEQ NACIONAL

El Comité Evaluador ha realizado la Verificacion en la pagina oficial del Ministerio de Industria y
Comercio (MIC), sobre la emision en tiempo y forma el Certificado de Producto y Empleo Nacional,
conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Del resultado de la verificacion, se constatd que todos los oferentes calificados hasta esta etapa de
evaluacion NO poseen el Certificado de Producto y Empleo Nacion

10. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADQS

Conforme a lo dispuesto en la Resolucién DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024, “Por /a
cual se regula la determinacion de precios referenciales y su publicidad en los procedimientos de
Contratacion en el marco de la Ley 7021/22', en el tramite de este punto, el Comité de Evaluacion
realizé el analisis correspondiente a los precios ofertados por la empresas JOSE ARNALDO PEREIRA
CARDENAS e IMUT S.A, de conformidad a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, Seccién
Requisitos de Participacién y Criterios de Evaluacién, apartado Andlisis de precios ofertados, se expone
el calculo correspondiente en el ANEXO II, que forma parte del presente informe de evaluacién.

Del analisis realizado se procede a solicitar al oferente una explicacién detallada de la composicién del
precio ofertado cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25%
para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del
referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion, cuyo plazo finaliza
en el perentorio plazo de 1 (un) dia habil posterior al requerimiento efectuado por el Comité Evaluador,
conforme a lo establecido en la Resolucién 2490/2019, se aclara que a aquellos items cotizados que no
se encuentran fuera de los rangos especificados con relacion a los precios referenciales fijados por la
Convocante no se procedio a realizar ninguna solicitud de aclaracion y a los que se encuentran fuera

del rango se solicita el desglose de precios correspondientes a los siguientes.
s
i |

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS
Nota CEO N2 61 de Fecha: 28/05/2025 Respuesta
Lotes N2 1y 2 Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 54 .-
IMUT S.A.
Nota CEQ Ne6] de Fecha: 28/05/2025 Respuesta
Lotes N@ Presenta - Mesa Entrada C.E.O. lﬁ43 -
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« JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS: presenta composicién de precios unitarios con los
siguientes detalles: costo del bien, gastos administrativos y financieros y otros, cargas laborales,
rentabilidad, contribucion DNCP, IVA, rentas, precio final.

El Comité de Evaluacion, analiza los precios ofertados, en cuanto a los bienes ofertados, basandose
en los criterios sefialados en el Articulo 4 de la Resolucién DNCP N° 454/2024, el cual estable entre
otros, que se debe de solicitar una explicacion detallada de la composicién del precio ofertado
cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 15% de las
ofertas y 25% por debajo del precio referencial, en uso de su facultad discrecional, considera que
los precios ofertados CUMPLEN con el desglose de composicion de precios ofertados y se

consideran suficientes y aceptables para justificar sus precios, por lo que se recomienda ACEPTAR
sus ofertas.

e IMUT S.A.: presenta composicién de precios unitarios con los siguientes detalles: costo total,
gastos financieros, gastos administrativo, flete, utilidad antes de impuesto, impuesto, precio
ofertado. El Comité de Evaluacion, en uso de su facultad discrecional, considera que los precios
ofertados en el Lote N° 2 entre otros se encuenta hasta 140% por encima del precio referencial
publicado.

El Comité de Evaluacion, analiza los precios ofertados, en cuanto a los bienes ofertados, basandose en
los criterios sefialados en el Articulo 4 de la Resolucién DNCP N° 454/2024, el cual estable entre otros,
que se debe de solicitar una explicacién detallada de la composicion del precio ofertado cuando la
diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 15% de las ofertas y 25% por
debajo del precio referencial.

Se debe considerar que una oferta con un precio tan significativamente inferior al referencial podria
implicar riesgos en cuanto a la calidad, la capacidad del cumplimiento y la estabilidad financiera del
proveedor durante la ejecucion del contrato. Los valores desproporcionados de precios de la oferta con
respecto al precio referencial sugieren que podria haber una subestimacidn de los costos reales
asociados a la prestacion de los bienes requeridos.

Con respecto a los precios denominados “irrisorios” en el ambito de las Contrataciones Pdblicas, la
Direccion Nacional de Contrataciones Publicas ha establecido que “El precio debe reflejar la posibilidad de
€jecutar el contrato, de conformidad a los principios de Economia y Eficacia, aun cuanto este —el precio-,
sea inferior al del mercado o al estimado por la Convocante, siempre que esa diferencia no sea
sustancial”.

El Comité Evaluador considera la diferencia de hasta 140% por debajo y hasta 1.660% por encima el
referencial es sustancial, por lo que NO CUMPLE y recomienda RECHAZAR la oferta.

11.ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones se procede a la evaluacién de las Documentaciones
de la Capacidad Financiera, utilizando el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, de la firma calificada hasta
esta etapa, seglin se expone:

JOSE
DOCUMENTOS PEREIRA
1. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021, 2022, 2023 p/contribuyente de IRACIS/IRE GAL. CUMPLE
2. Presentacién del Formulario N° 501 afios 2021, 2022, 2023 p/ los contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE.-
3. Presentacion del Formulario N° 515 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.- NO APLICA
4. Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 36 treinta y seis Gltimos meses.

Se procede a analizar la situacion financiera del oferente calificado, en cuanto g los valores requeridos
en el Pliego de Bases y Condjgiongs, segtn I/ igfliente cuadro:
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Empresa Ratio de Liquidez

Ratio de Endeudamiento

Ratio Rentabilidad

JOSE PEREIRA 28,0

0,0

0,21

Deberd ser igual o mayor
que 1, en promedio, en los
3 ultimos afios

Referenciales: Ratio minima
exigido

No deberd ser mayor a
0,80 en promedio, en los 3
ultimos afios

El promedio en los 3
ultimos afios, no
deberd ser negativo.

Observacion: para hallar el promedio de los 3 afios se calcula el indice de cada afio y luego se

sumardn estos indices y se divide entre la cantidad de afios.

- PARAGUAI

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS
RATIO DE LIQUIDEZ
2021 2022 2.023 PROMEDIO
Activo Corriente 2.136.375.083 2.716.324.569 3.113.669.932
Pasivo Corriente 71.253.900 107.508.833 107.770.400 28,0
INDICE 30,0 25,3 29
ENDEUDAMIENTO
2021 2022 2.023| PROMEDIO
Pasivo Total 2.658.099.357 3.156.130.665 3.534.506.163
Activo Total 2.658.099.357 3.156.130.665 3.534.506.163 1,0
INDICE 1,0 1,0 1
RENTABILIDAD
2021 2022 2.023| PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 415.676.182 877.452.,557 378.113.931
Capital 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0,28
INDICE 0,2 0,4 0

Del andlisis realizado se puede constatar que las firmas JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS,
CUMPLE con los criterios de evaluacion citados en esta etapa, por lo que se recomienda ACEPTAR su

oferta y seguir con la evaluacion.

12.ANALISIS DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones se procede a la evaluacion de las Documentaciones

de la Experiencia Requerida, utilizando el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, seg(n se expone:

JOSE

Requisitos PEREIRA
1- Demostrar la experiencia en provisién de utensilios de cocina y comedor para entidades publicas o privadas,
contratos y/o recepciones finales por un monto equivalente al 40% como minimo del monto total ofertado en CUMPLE
la presente licitacién, de los Gltimos tres afios (2022-2023-2024), el porcentaje requerido sera considerado en
sumatoria de los afios indicados.
2-Existencia Legal de por lo menos tres (3) afios de antigiiedad, a ser comprobada desde la fecha de inscripcién | cympLE
en el Registro Unico de Contribuyentes.

2o
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JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS
N° Contrato Monto
145/2024 23.741.500
143/2022 474.772.000
Total Experiencia 498.513.500
Monto total ofertado 1.089.832.632
40% del monto total ofertado 435.933.053

13.ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones se procede a la evaluacion de las Documentaciones
de la Capacidad Técnica, utilizando el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, seglin se expone:

Requisitos

JOSE
PEREIRA

1- Debera demostrar su capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes ofertados en caso de ser adjudicado. CUMPLE

Del andlisis realizado se puede constatar que las firmas JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS,
CUMPLE con los criterios de evaluacion citados en esta etapa, por lo que se recomienda ACEPTAR su

oferta y seguir con la evaluacién.

14.ANALISIS DE OTROS DOCUMENTOS

Requisitos JOSE
9 PEREIRA

1- Se solicita aclaracion si corresponde efectivamente a la marca {FILM), el producto ofertado en el Lote N 2 ftem NO
7, Lote N° 5 ftem 3 “Lamina para envolver alimentos”. CUMPLE

La firma JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, remite nota aclarando: “..Los productos cotizados
en el lote N° 2 item n° 7 corresponde a Rollo de Laminas para envolver alimentos en presentacién de
45 cm x 300 mts. Y para el lote N° 5 items 3 Rollos de Laminas para envolver alimentos en
presentacion de 38 cm x 300 mts. Para ambos items corresponden a la marca generalizada FILM
fraccionadas en las medidas solicitadas. Ponemos a disposicion una muestra del producto.

El comité de evaluacién, teniendo a vista la muestra remitida, se constata que el producto no tiene
marca, procedencia ni fabricante, por lo que NO CUMPLE, con lo requerido en el Pliego de Bases y
Condiciones, por lo que se resuelve RECHAZAR la oferta en los Lote 2 y 5, ACEPTAR su ofertas en

los demas Lotes, 1, 3,4,6y 7.
15. DECLARACION DE LICITACION DESIERTA

Este Comité Evaluador recomienda “DECLARAR DESIERTA” la licitacién, conforme al Articulo 56°
DECLARACION DESIERTA, de la Ley 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”, inciso b) gue
ninguna de las ofertas reuna las condiciones en las bases de la convocatoria o se apartara sustancialmente
de ellas, en el LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2 y LOTE N° 5 ADQUISICION DE

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACTIVIDAD 7.
16. RECOMENDACION DEL TE EVALUADOR

Este Comité de Evaluacion, en base a las consideraciones expuestas, cumplido con los documentos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y atendiendo a lo establecido en el Art. 55 de la Ley N°
7021/22, y, teniendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria para el presente llamado, se

RECOMIENDA salvo mejo

recer de la s;penondad la adjudicacién a la fir
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JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS - RUC N° 811001-8, por el monto total y méaximo de G.
793.715.906.- (Guaranies setecientos noventa y tres millones setecientos quince mil novecientos seis)
y por el monto total y minimo de G. 396.857.953.- (Guaranies Trescientos noventa y seis millones

ochocientos cincuenta y siete mil novecientos cincuenta y tres), en los lotes 1, 3, 4, 6 y 7 segln
detalle:

LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACT! IVIDAD 2
Contrato Ablerto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 300.000.000 Monto M&ximo: ¢ 600.000.000
Item Cédigo Nombre Cant. Pr.ecm Atributos
Unitario
52151904- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
1 003 En Catdlogo: Asadera de aluminio grande 1 41.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52152002- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca; TRAMONTINA
2 010 En Catalogo: Azucarero de acero inoxidable 1 21.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151803 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
3 001 En Catdlogo: Cacerola 1 85.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52151803- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
4 001 En Catdlogo: Cacerola 1 140.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52151803 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
5 001 En Catdlogo: Cacerola 1 70.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
48101909 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
6 001 En Catdlogo: Cafetera 1 40.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151604 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
7 010 En Catdlogo: Colador de metal grande 1 35.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151604 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PLASVALE
8 004 En Catdlogo: Colador de plastico redondo grande 1 18.000 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52151650 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: VINOD
9 En Catdlogo: Colador para pasta 1 70.000 fabricante: VINOD
001 :
procedencia: INDIA
52152015 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: DURAX
10 En Catdlogo: Compotera 1 8.000 fabricante: DURAX
001 -
procedencia: BRASIL
52152010 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: MOR
11 - En Catdlogo: Conservadora 1 420.000 fabricante: MOR
004 -
procedencia: BRASIL
52152010 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: MOR
12 ) En Catdlogo: Conservadora 1 200.000 fabricante: MOR
004 -
procedencia: BRASIL
52152010 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PRINCEWARE
13 ) En Catdlogo: Conservadora 1 1.600.000 fabricante: PRINCEWARE
004 -
procedencia: CHINA
52151704 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
14 ) En Catdlogo: Cuchara mango de plastico 1 4.000 fabricante: TRAMONTINA
002 -
procedencia: BRASIL
52151704 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
15 ) En Catdlogo: Cucharita 1 2.300 fabricante: TRAMONTINA
003 "
procedencia: BRASIL
48101815 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
16 - En Catalogo: Cucharon grande 1 24.000 fabricante: TRAMONTINA
002 -
procedencia: BRASIL
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
17 4818;1815' En Catalogo: Cucharon mediano 1 14.500 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151702 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
18 001 ) En Catdfogo: Cuchilio comun 1 4.000 fabricante: TRAMONTINA
/prﬁcedencia: BRASIL

- R
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52151702 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
19 004 En Catdlogo: Cuchillo de acero inoxidable grande 45.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
48101815- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
20 005 En Catalogo: Espumadera de acero inoxidable 15.500 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151804- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: SIMONGGIO
21 001 En Catalogo: Hervidora de aluminio 35.000 fabricante: SIMONGGIO
procedencia: BRASIL
52151804- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
22 001 En Catalogo: Hervidora de aluminio 28.500 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52152001 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
23 001 En Catdlogo: Jarra de aluminio 29.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52152001 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PLASTIPAK
24 004 En Catdlogo: Jarra de plastico 11.500 fabricante: PLASTIPAK
procedencia: BRASIL
52152001- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: DURAX
25 003 En Catdlogo: Jarra de vidrio 38.500 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
48101912- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: DURAX
26 001 En Catdlogo: Juego condimentero de vidrio 48.500 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
52151646- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: SOL
27 001 En Catalogo: Mazo de cocina 15.000 fabricante: SOL CONTROL
procedencia: PARAGUAY
52152002- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PLASVALE
28 015 En Catdlogo: Panera de Plastico 12.500 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52152004- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: WHEATON
29 003 En Catalogo: Plato hondo de porcelana 10.000 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
52152004- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: WHEATON
30 En Catdlogo: Plato playo de porcelana 10.000 fabricante: WHEATON
005 -
procedencia: BRASIL
52151603- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
31 001 En Catdlogo: Rallador de aluminio 18.500 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52151802- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
32 En Catdlogo: Sarten de acero inoxidable 120.000 fabricante: TRAMONTINA
001 -
procedencia: BRASIL
52151802- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 mflrca: ARARY
33 003 En Catalogo: Sarten de Resina Fluorada 145.000 fabricante: ARARY
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
34 48101916- En Catdlogo: Servilletero de acero inoxidable 10.000 fabricante: TRAMONTINA
001 -
procedencia: BRASIL
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
35 52152009- En Catalogo: Soperas de Acero Inoxidable 170.000 fabricante: TRAMONTINA
9999 -
procedencia: BRASIL
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: SOL
36 5213;506_ En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 65.000 fabricante: SOL CONTROL
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PLASVALE
37 52151606- En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 45.000 fabricante: PLASVALE
001 -
procedencia: BRASIL
48101530 LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 |tnarca: PERFALUM
38 002 En Catélogo: Tacho para cocinar 950.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
39 4818;25 30- En Catalogo: Tacho para cocinar 800.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
48101530- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
40 002 En Catalggo: Tacho para cocipar 950.000 fabricante: PERFALUM SA
P 4 procedencia: PARAGUAY
/
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48101530- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: SOL
41 002 En Catalogo: Tacho para cocinar 1 1.150.000 fabricante: SOL CONTROL
procedencia: PARAGUAY
52151703- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
42 003 En Catdlogo: Tenedor de cocina inoxidable 1 4.500 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151703- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
43 003 En Catdlogo: Tenedor de cocina inoxidable 1 4.500 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52152101- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: WHEATON
44 007 En Catélogo: Tacita con platillo de porcelana 1 14.000 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: WHEATON
52152101- , - -
45 002 En Catdlogo: Taza grande con platillo de porcelana 1 15.500 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
52152101~ LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: WHEATON
46 006 En Catdlogo: Taza de porcelana grande sin platillo 1 8.000 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
52151703- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: TRAMONTINA
47 002 En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 1 4.500 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52152010- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: NOBELHOME
48 001 En Catalogo: Termo para agua caliente 1 145.000 fabricante: NOBELHOME
procedencia: CHINA
52152010 LOTE N° 1 - UTENSILIQS DE COCINA VARIOS-.ACTIVIDAD 2 m'arca: SOPRANO
49 002 En Catélogo: Termo para agua fria 1 125.000 fabricante: SOPRANO
procedencia: BRASIL
52152010- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: NOBELHOME
50 9998 En Catdlogo: Termo para agua fria / caliente 1 280.000 fabricante: NOBELHOME
procedencia: CHINA
52152010- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: NOBELHOME
51 9998 En Catdlogo: Termo para agua fria / caliente 1 235.000 fabricante: NOBELHOME
procedencia: CHINA
52152102- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: DURAX
52 001 En Catalogo: Vaso de vidrio 1 5.600 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
52152006- LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: PERFALUM
53 001 En Catdlogo: Bandeja de metal 1 65.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2 marca: DURAX
54 52135;04' En Catdlogo: Copas 1 12.500 fabricante: DURAX

procedencia: BRASIL

8.438.400

LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 8.171.303 Monto Méximo: ¢ 16.342.606

Item Cédigo Nombre Pr‘em? Atributos
Unitario
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PERFALUM
1 5213;3904_ En Catdlogo: Asadera de aluminio grande 1 45.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PERFALUM
2 521(':’;'1803_ En Catalogo: Cacerola 1 90.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
3 52151803- En Catdlogo: Cacerola 1 72.000 fabricante: TRAMONTINA
001 procedencia: BRASIL
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PERFALUM
4 4818;309_ En Catdlogo: Cafetera 1 42.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD S marca: VINOD
5 52151604- En Catalogo: Colador de metal grande 1 38.000 fabricante: VINOD
010 procedencia: INDIA
52152010- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PRINCEWARE
6 004 En Catglogo: Conservadora 1 1.600.000 fabricante: PRINCEWARE
r ) / procedengjar CHINA
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52151704- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
7 002 En Catalogo: Cuchara mango de plastico 1 4.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
48101815- -
8 002 En Catdlogo: Cucharon grande 1 24.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151702- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
9 001 En Catdlogo: Cuchillo comun 1 4.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
52151702- " - — "
10 004 En Catalogo: Cuchillo de acero inoxidable grande 1 50.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: SIMONGGIO
48101815- . —— -
11 005 En Catdlogo: Espumadera de acero inoxidable 1 16.000 fabricante: SIMONGGIO
procedencia: BRASIL
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PERFALUM
52151804- . - — -
12 001 En Catalogo: Hervidora de aluminio 1 37.500 fabricante: PERFALUM
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: DURAX
52152001- . - "
13 003 En Catdlogo: Jarra de vidrio 1 40.000 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
52152002- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PLASVALE
14 015 En Catalogo: Panera de Plastico 1 12.500 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52152004- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA'Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: WHEATON
15 003 En Catdlogo: Plato hondo de porcelana 1 10.000 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
52152004- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: WHEATON
16 005 En Catdlogo: Plato playo de porcelana 1 10.000 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
52152002- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PLASVALE
17 017 En Catdlogo: Pote de plastico 1 18.000 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52151603- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: PERFALUM
18 001 En Catdlogo: Rallador de aluminio 1 18.500 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52151802- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
19 001 En Catdlogo: Sarten de acero inoxidable 1 70.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
48101916- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
20 001 En Catdlogo: Servilletero de acero inoxidable 1 10.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52151606 LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: SOL
21 001 En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 1 70.000 fabricante: SOL CONTROL
procedencia: PARAGUAY
48101530- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 r-narca: PERFALUM
22 002 En Catalogo: Tacho para cocinar 1 800.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52151703- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: TRAMONTINA
23 002 En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 1 4.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52152010- LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: NOBELHOME
24 9998 En Catdlogo: Termo para agua fria / caliente 1 290.000 fabricante: NOBELHOME
procedencia: CHINA
52152102 LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 marca: DURAX
25 001 En Catdlogo: Vaso de vidrio 1 5.500 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
3.381.000
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 71.186.650 Monto Maximo: ¢ 142.373.300
Item Cédigo Nombre U:::L?o Atributos
48101530- LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COME_DOR - ACTIVIDAD 6 r'narca: PERFALUM
1 002 En Catdlogo: Tacho para cocinar 1 730.000 fabricante: PEREALUM SA
[ N /2 procedencia; PARAGUAY
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48101815- LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
2 001 En Catdlogo: Cucharon mediano 23.700 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
48101815- LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: SIMONGGIO
3 005 En Catélogo: Espumadera de acero inoxidable 31.000 fabricante: SIMONGGIO
procedencia: BRASIL
48101912- LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PLASVALE
4 002 En Catdlogo: Juego condimentero de plastico 29.600 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
48101916- LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
5 001 En Catdlogo: Servilletero de acero inoxidable 15.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
52141526 LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PERFALUM
6 001 En Catalogo: Cafetera de aluminio 49.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
52151604- LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PLASVALE
7 003 En Catdlogo: Colador de plastico redondo mediano 15.200 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52151606. —LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PLASVALE
8 001 En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 76.200 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52151606 |—OTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PLASVALE
9 001 En Catalogo: Tabla para picar alimentos 47.400 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52151616- LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: SOL
10 001 En Catédlogo: Espatula de madera 16.900 fabricante: SOL CONTROL
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PERFALUM
11 521(?;?46- En Catdlogo: Mazo de cocina 22.400 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: VINOD
12 5213;'550- En Catdlogo: Colador para pasta 59.000 fabricante: VINOD
procedencia: INDIA
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
13 5213;'1702A En Catalogo: Cuchillo comun 3.800 fabricante;: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
14 5213;2702_ En Catalogo: Cuchillo de acero inoxidable 50.800 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
15 5213;2703_ En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 3.300 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
16 5213;'2704_ En Catalogo: Cuchara mango de plastico 3.800 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PERFALUM
17 52133503' En Catédlogo: Cacerola 84.600 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PERFALUM
18 52133303_ En Catdlogo: Cacerola 550.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PERFALUM
19 52133503_ En Catdlogo: Cacerola 135.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: DURAX
20 52:;2;%04_ En Catalogo: Asadera de vidrio 59.200 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
LOTE N® 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PERFALUM
21 52133;)01- En Catdlogo: Jarra de aluminio 35.500 fabricagte: PERFALUM SA
[
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LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: DURAX
22 52133301_ En Catalogo: Jarra de vidrio 1 30.900 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
52152001 LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PLASTIPAK
23 004 En Catalogo: Jarra de plastico : 1 16.900 fabricante: PLASTIPAK
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PLASVALE
24 52135302' En Catélogo: Panera de Plastico 1 21.000 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: DURAX
25 5213;204- En Catélogo: Plato hondo de vidrio 1 10.500 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: DURAX
26 5213:804' En Catalogo: Plato playo de vidrio 1 9.700 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
27 52133306- En Catélogo: Bandeja de metal 1 29.600 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: TRAMONTINA
28 52;5929%09_ En Catdlogo: Soperas de Acero Inoxidable 1 71.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: NOBELHOME
29 521;:;)10_ En Catdlogo: Termo para agua caliente 1 139.000 fabricante: NOBELHOME
procedencia: CHINA
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: MOR
30 5213;210- En Catélogo: Conservadora 1 465.000 fabricante: MOR
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: PRINCEWARE
31 521(5)'5210- En Catdlogo: Conservadora 1 1.350.000 fabricante: PRINCEWARE
procedencia: CHINA
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: WHEATON
32 521053301_ En Catélogo: Taza grande con platillo de porcelana 1 13.500 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 marca: DURAX
33 5213;;02' En Catdlogo: Vaso de vidrio 1 16.500 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
4.215.000
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 2.500.000 Monto M&ximo: ¢ 5.000.000
Cédigo | Nombre Atributos Monto Certificado de Origen Nacional
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: TOKYO
1 5213;4804_ En Catalogo: Hervidora electrica 1 450.000 fabricante: TOKYO
procedencia: CHINA
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: DURAX
2 48183212_ En Catdlogo: Juego condimentero de vidrio 1 50.000 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: SOL
3 5213(])'506_ En Catalogo: Tabla para picar alimentos 1 75.000 fabricante: SOL CONTROL
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: TRAMONTINA
4 521331702- En Catalogo: Cuchillo comun 1 3.800 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: TRAMONTINA
5 5213;2703_ En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 1 3.800 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
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LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: TRAMONTINA
6 5213;2704_ En Catdlogo: Cuchara mango de plastico 3.800 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: TRAMONTINA
7 52135'802_ En Catalogo: Azucarero de acero inoxidable 24.900 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: PLASVALE
8 5213:':'?02_ En Catélogo: Panera de Plastico 18.500 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: WHEATON
9 521302304' En Catalogo: Plato hondo de porcelana 10.000 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: WHEATON
10 5213:? 04- En Catalogo: Plato playo de porcelana 10.800 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: TRAMONTINA
11 52133503_ En Catdlogo: Cacerola 550.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: TRAMONTINA
12 52133502- En Catalogo: Sarten de acero inoxidable 78.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: PERFALUM
13 521(‘:’3:04' En Catdlogo: Asadera de aluminio grande 50.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: DURAX
14 52133:02- En Catdlogo: Vaso de vidrio 5.500 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8 marca: WHEATON
15 52133201_ En Catdlogo: Taza de porcelana grande sin platillo 10.000 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
1.344.100
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
Contrato Abierto: monto Abastecimiento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 15.000.000 Monto Méximo: ¢ 30.000.000
Precio
Item Cédigo Nombre Unitario Atributos
Ofertado
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA'Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: PERFALUM
1 4818;'2530_ En Catalogo: Tacho para cocinar 731.400 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: PERFALUM
2 4818;2530- En Catdlogo: Tacho para cocinar 873.400 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: PLASVALE
3 5213;;506_ En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 41.200 fabricante: PLASVALE
procedencia: BRASIL
52151702- | Lote N°7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: TRAMONTINA
¢ 001 En Catélogd. aghillo comun 4000 fabriggnte: TRAMONTINA
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procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: TRAMONTINA
5 52133‘:02_ En Catdlogo: Cuchillo de acero inoxidable grande 1 41.200 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: TRAMONTINA
6 521332703_ En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 1 3.800 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: TRAMONTINA
7 52105;;03' En Catalogo: Tenedor de cocina inoxidable 1 4.500 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: TRAMONTINA
8 5213;2704_ En Catalogo: Cuchara mango de plastico 1 4.000 fabricante: TRAMONTINA
procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: PERFALUM
9 5213;:?03- En Catdlogo: Cacerola 1 82.500 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: PERFALUM
10 5213;1803_ En Catalogo: Cacerola 1 137.500 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: PERFALUM
11 521053201_ En Catdlogo: Jarra de aluminio 1 32.000 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: WHEATON
12 52133;)04' En Catdlogo: Plato hondo de porcelana 1 8.800 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: WHEATON
13 521362:04_ En Catdlogo: Plato playo de porcelana 1 9.100 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: PERFALUM
14 52133306- En Catdlogo: Bandeja de metal 1 45.800 fabricante: PERFALUM SA
procedencia: PARAGUAY
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: NOBELHOME
15 521302;)10_ En Catdlogo: Termo para agua caliente 1 155.800 fabricante: NOBELHOME
procedencia: CHINA
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: NOBELHOME
16 52;23%10_ En Catalogo: Termo para agua fria / caliente 1 201.000 fabricante: NOBELHOME
procedencia: CHINA
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: WHEATON
17 52133;01' En Catalogo: Taza mediana de porcelana con platillo 1 9.100 fabricante: WHEATON
procedencia: BRASIL
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 marca: DURAX
18 52133:02- En Catdlogo: Vaso de vidrio 1 4.900 fabricante: DURAX
procedencia: BRASIL
1 ., 2.390.000
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Comite de Evaluacion do Ofortas

INFORME N° 14/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SBE N°
15/2025 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ID 463016.

Se eleva el presente informe al Departamento Juridico de la Policia Nacional, a través del
Departamento de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecucién de los tramites
administrativos restantes y se dicte la correspondiente Resolucidn de la Maxima Autoridad Institucional,
salvo mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 09:00 horas, en la fecha 10
de junio de 2025, previa lectura y ratificacion, en prueba de conformidad, firman los miembros del
Comité de Evaluacion.

-

LENNY SILVANA EI PEREIRA
Comisario Principal MCP.
Jefe SUAF Actividad 05

, "

MIRIAN CELINA ANASCO VILLALBA
Comisario Principal MCP.
Jefe SUAF Actividad 08

fe SUAF Actividad 06

4

DAVID ALEJANDRW® VERA SAMUDIO
Comisario Principal MCP.
Jefe SUAF Actividad 10

19
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ANEXO Il -ANALISIS DE PRECIOS - SBE 15-“ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ~ ID N° 463016

FERRETERIA PERGAL IMUT S.A.
Precio
Ite: Nomb Precio Unitarlo Precio Unitario " .
m jombre EL‘l‘n.lt.rlo Cant. Ofertado Diferencia % Ofertado Diferencia
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
Contrato Ablerto: monto Ab mil Simull No_Monto Minimo: ¢ 300.000.000 Monto Méximo: ¢ 600.000.000
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
L{En Catdlogo: Asadera de aluminio grande 41.133) 1 41.000 -133 -0
LOTE N° 1 - UTENSILIOS OE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
2|En Catdlogo: Azucarero de acero inoxidable 21.667| 1 21.000 -667 -3
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
3|En Catédlogo: Cacerola 82.000] 1 85.000 3.000 4
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
4|En Catdlogo: Cacerola 139.933| 1 140.000| 67 o]
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
5|En Catélogo: Cacerola ’ 65.333] 1 70.000:! 4.667 7
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
6{En Catédlogo: Cafetera 38.133( 1 40.000 1.867 5
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
7|En Catdlogo: Colador de metal grande 32.000] 1 35.000 3.000 9
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
8|En Catdlogo: Colador de plastico redondo grande 17.067f 1 18.000] 933 5
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
__ 9|En Catalogo: Colador para pasta 67.667] 1 70.000| 2.333 3
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
10|En Catdlogo: Compotera 8.067) 1 8.000 -67 -1
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
11{En Catélogo: Conservadora 401.067| 1 420.000 18.933 5
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
12|En Catdlogo: Conservadora 192,667 1 200.000 7.333 4
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
13{En Catélogo: Conservadora 1.600.000] 1 1.600.000 0 0
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
14)En Catdlogo: Cuchara mango de plastico 3.350] 1
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
15|En Catdlogo: Cucharita 2.160| 1 2.300 140 6
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
16]En Catdlogo: Cucharon grande 21.167] 1 24.000 2.833 13
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
17]En Catdlogo: Cucharon mediano 14.700{ 1 14.500 -200 -1
. LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
18{En Catdlogo: Cuchillo comun 3.433] 1
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
19]En Catalogo: Cuchillo de acero inoxidable grande 43.667f 1 45.000 1.333 3
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
20|En Catalogo: Espumadera de acero inoxidable 14.283| 1 15.500 1.217 9
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
21|En Catdlogo: Hervidora de aluminio 34.833| 1 35.000 167 0
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
22]En Catélogo: Hervidora de aluminio 27.867{ 1 28.500 633 2
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
23|En Catdlogo: Jarra de aluminio 28.133| 1 29.000] 867 3
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
24]En Catdlogo: Jarra de plastico , 10.800{ 1 11.500 700 3
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LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

25]En Catélogo: Jarra de vidrio 37.967 38.500 533 1
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

26|En Catélogo: Juego condimentero de vidrio 45.333 48.500 3.167 7
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

27|En Catalogo: Mazo de cocina 13.267| 15.000 1.733 13
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

28|En Catdlogo: Panera de Plastico 11.320] 12.500 1.180 10
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

29[En Catélogo: Plato hondo de porcelana 8.940 10.000 1.060 12
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

30|En Catélogo: Plato playo de porcelana 9.380 10.000 620 7
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

31}En Catdlogo: Ratlador de aluminio 17.133 18.500 1.367 8
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

32|€n Catdlogo: Sarten de acero inoxidable 60.500]
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

33]En Catélogo: Sarten de Resina Fluorada 134.000| 145.000| 11.000 8
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

34]En Catélogo: Servilletero de acero inoxidable 9.000 10.000 1.000 11
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

35|En Catélogo: Soperas de Acero inoxidable 154.667 170.000] 15.333 10
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

36|En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 71.800 65.000 -6.800 -9
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

37|En Catélogo: Tabla para picar alimentos 53.067 45.000f -8.067 -15
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

38|En Catélogo: Tacho para cocinar 861.400 950.000] 88.600 10
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

39|En Catalogo: Tacho para cocinar 748.900 800.000] 51.100 7
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

40}En Catalogo: Tacho para cocinar 888.067 950.000 61.933 7
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

41|En Catdlogo: Tacho para cocinar 1.016.667| 1.150.000| 133.333 13
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

42{En Catdlogo: Tenedor de cocina inoxidable 4.467, 4.500| 33 1
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

43|En Catélogo: Tenedor de cocina inoxidable 4.100| 4,500 400 10
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

44|En Catalogo: Tacita con platillo de porcelana 13.100 14.000 900 7
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

45|En Catdlogo: Taza grande con platillo de porcelana 14.167 15.500 1.333 9
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIQS- ACTIVIDAD 2

46/En Catdlogo: Taza de porcelana grande sin platillo 7.267, 8.000 733 10
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

47|€n Catélogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 3.350]
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

48|En Catalogo: Termo para agua caliente 134.467 145.000 10.533 8
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIQOS- ACTIVIDAD 2

49|En Catalogo: Termo para agua fria 116.600 125.000| 8.400 7
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

50|En Catélogo: Termo para agua fria / caliente 290.600 280.000| -10.600 -4
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2

51{En Catdlogo: Termo para agua fria / caliente 235.667 235.000 -667 -0




LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
52|En Catélogo: Vaso de vidrio 4933 1 5.600 667 14
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
53|En Catdlogo: Bandeja de metal 59.667] 1 65.000, 5.333 9
LOTE N° 1 - UTENSILIOS DE COCINA VARIOS- ACTIVIDAD 2
54)En Catalogo: Copas 11.300] 1 12.500] 1.200 11
8.438.400 0
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
| | FERRETERIA PERGAL
Contrato Ablerto: monto_Abastecimlento Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 125.000.000 Monto IMUT S.A.
Preclo precio Unitarl .
Item Nombre Un.ltarIJo ";;::::’ ° | oiferencia % P";';:::: rio Diferencia %
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
1|En Catélogo: Bandeja descartable con tapa 712 1 800 88|
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
2JEn Catélogo: Bandeja descartable sin tapa 486| 1 550 64
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
3|En Catalogo: Cuchillo de Plastico 139] 1 150 11
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
4|En Catalogo: Tenedor de Plastico 163 1 170 7
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
5|En Catélogo: Cuchara de Plastico 134 1 150 16
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
6 |En Catdlogo: Vasito plastico 125) 1 140 15
LOTE N° 2 UTENSILIOS DESCARTABLES - ACTIVIDAD 2
. 7|En Catdlogo: Lamina para envolver alimentos 152.973| 1 142.040| -10933 -7 141.600 -11.373 -7
144.000 144.800
N°3-
UTEN
Item Nombre Preclo Pracol': ::::rlo Diferencia % Pre;l; ::::rlo Diferenca %
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
1|En Catélogo: Asadera de aluminio grande 41.133] 1 45.000 3.867 9
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
2|En Catélogo: Cacerola 82.000| 1 90.000 8.000 10
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
3[En Catédlogo: Cacerola 65.333] 1 72.000| 6.667 10
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
4{En Catdlogo: Cafetera 38.133| 1 42.000 3.867 10
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
5|En Catdlogo: Colador de metal grande 32.000] 1
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
6|En Catalogo: Conservadora 1.600.000| 1
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5§
,_‘, 7[En Catélogo: Cuchara mango de plastico 3.350] 1
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
8|En Catdlogo: Cucharon grande 21167 1 24.000 2.833 13
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
9|En Catdlogo: Cuchillo comun 3.433] 1
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
10]En Catdlogo: Cuchillo de acero inoxidable grande 43.667] 1 50.000 6.333 15
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
11|En Catdlogo: Espumadera de acero inoxidable 14.283 1 16.000] 1.717 12
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
12|En Catdlogo: Hervidora de aluminio 34.833] 1 37.500| 2.667 8
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
13|En Catélogo: Jarra de vidrio 37967] 1 40.000 2.033 s
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
14|En Catdlogo: Panera de Plastico 11.320| 1 12.500 1.180 10




LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
15|En Catdlogo: Plato hondo de porcelana 8.940 10.000 1.060 12
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
16|En Catalogo: Plato playo de porcelana 9.380! 10.000] 620 7
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
17]En Catilogo: Pote de plastico 16.700 18.000, 1.300 8
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
18|En Catdlogo: Rallador de aluminio 17.133 18.500 1.367 8
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5 L
19]En Catdlogo: Sarten de acero inoxidable 60.500 .
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
20|En Catalogo: Servilletero de acero inoxidable 9.000 10.000| 1.000 11
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
21]En Catalogo: Tabla para picar alimentos 71.800 70.000) -1.800 -3
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
22|En Catdlogo: Tacho para cocinar 748.900 800.000] 51.100 7
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
23|En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 3.350
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 5
24|En Catdlogo: Termo para agua fria / caliente 290.600 290.000 -600 -0
LOTE N° 3 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD §
25|En Catélogo: Vaso de vidrio 4.933 5.500 567 11
3.381.000
-LOTEN'4- UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
Contrato Ablerto: monto Ab i Slmul No Monto Minimo: ¢ 71.186.650 Monto M4 ¢ 142.373.300
Item Nombre Preclo Pncolf: ::::vlo Dlferencia % Pre;: rl::::rlo Diferencia
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
1|En Catdlogo: Tacho para cocinar 780.000 730.000| -50.000 -6
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
2|En Catdlogo: Cucharon mediano 25.000] 23.700) -1.300 -5
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
3|En Catdlogo: Espumadera de acero inoxidable 34.333 31.000| -3.333 -10
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
4|En Catélogo: Juego condimentero de plastico 35.000; 29.600 -5.400 -15
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 -2.167
5{En Catdlogo: Servilletero de acero inoxidable 17.167 15.000 -13
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
6|En Catalogo: Cafetera de aluminio 52.167 49.000 -3.167 -6
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
7|En Catdlogo: Colador de plastico redondo mediano 16.667 15.200 -1.467 -9
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
8|En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 92.333 76.200| -16.133 -17
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
9|En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 55.667, 47.400 -8.267 -15
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
10|En Catélogo: Espatula de madera 19.667| 16.900 -2.767 -14
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
11}En Catdlogo: Mazo de cocina 24,833 22.400 -2.433 -10
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
12|En Catalogo: Colador para pasta 67.667 59.000| -8.667 -13
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
13|En Catalogo: Cuchillo comun 4.133 3.800 -333 -8
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 -5.867
14|En Catalogo: Cuchillo de acero inoxidable 56.667 50.800 -10
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
15|En Catélogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 3750 3.300 -50 -1




LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
16/En Catdlogo: Cuchara mango de plastico 4133 1 3.800 -333 -8

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
17]En Catélogo: Cacerola 96.000] 1 84,600 -11.400 -12

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
En Catdlogo: Cacerola 569.333] 1 550.000] -19.333 -3

1

o

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
19]€En Catalogo: Cacerola 149.667| 1 135.000| -14.667 -10

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
20}En Catalogo: Asadera de vidrio 60.000| 1 59.200 -800 -1

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
21]En Catdlogo: Jarra de aluminio 38.067] 1 35.500 -2.567 -7

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
22|En Catélogo: Jarra de vidrio 33.000( 1 30.900 -2.100 -6

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
23/En Catélogo: Jarra de plastico 18.133) 1 16.900| -1.233 -7

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
24|En Catélogo: Panera de Plastico 23.667| 1 21.000 -2.667 -11

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
25{En Catélogo: Plato hondo de vidrio 12.350] 1 10.500 -1.850 -15

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6
26|En Catdiogo: Plato playo de vidrio 10.683| 1 9.700, -983 -9

LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6

-2.900

27|En Catdlogo: Bandeja de metal 32.500{ 1 29.600 -9
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6

28{En Catdlogo: Soperas de Acero Inoxidable 83.000] 1 71.000| -12.000 -14
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6

29|En Catdlogo: Termo para agua caliente 158.000| 1 139.000| -19.000 -12
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6

30|En Catélogo: Conservadora 485.667| 1 465.000| -20.667 -4
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6

31|En Catdlogo: Conservadora 1.466.667| 1 1.350.000| -116.667 -8
LOTE N° 4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6

32|En Catdlogo: Taza grande con platillo de porcelana 14.167] 1 13.500 -667 -5

22/ LOTE N 4- UTENSIUO? DF COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 6 18067 1 16.500 1.567 9
En Catalogo: Vaso de vidrio

4.215.000
LOTE N* 5 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACTIVIDAD 7
Contrato Ablerto: monto Ab Simultaneo: No Monto Mini ¢ 23.058.363 Monto Méxi ¢ 46.116.726
Precio Preclo Unitarlo Precic Unitario )
Item Nombre Ofertado Diferencia % Ofertado Diferencia %
N LOTE 5 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACT7 eos| 1 750 51 7
En Catdlogo: Bandeja descartable con tapa
I LOTE 5 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACT.7 16 12
2|En Catélogo: Cuchara de Plastico 134} 1 150
LOTE 5 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACT.7 6144 8
3|En Catdlogo: Lamina para envolver alimentos 73.856 1 80.000
LOTE 5 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACT.7 15489 11
4|En Catalogo: Termo para agua caliente 139.511 1 155.000|
<|LOTE 5 ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR ACT.7 61| 1 750 89 13
En Catdlogo: Vaso de poliestireno expandido
236.650
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8
Contrato Abierto: monto Ab | Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 2.500.000 Monto Méxil ¢ 5.000.000
Codig Precio Praclo Unitario Precio Unitario N
o Atributos Ofertado Diferencia % Ofertado Diferencia %
LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8
1{En Catélogo: Hervidora electrica 474.000] 1 450.000| -24.000 -5
/| .




LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

2|En Catdlogo: Juego condimentero de vidrio 45.333] 1 50.000 4.667 10

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

3|En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 71.800| 1 75.000 3.200 4

LOTE N* 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

4|En Catdlogo: Cuchillo comun 3.433] 1 3.800 367 11

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

w

En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 3350 1 3.800 450 13

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

6|En Catdlogo: Cuchara mango de plastico 3.350{ 1 3.800 450 13

LOTE N* & - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

~

En Catalogo: Azucarero de acero inoxidable 21.667] 1 24.900 3.233 15

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

8|En Catélogo: Panera de Plastico 17.667| 1 18.500 833 5

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

9|En Catdlogo: Plato hondo de porcelana 9.833| 1 10.000 167 2

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

10|En Catdlogo: Plato playo de porcelana 10.833} 1 10.800] -33 -0

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

11]En Catélogo: Cacerola 583.200 1 550.000) -33.200 -6

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

12|En Catdlogo: Sarten de acero inoxidable 78.667| 1 78.000 -667 -1

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

13|En Catalogo: Asadera de aluminio grande 51.333 1 50.000] -1.333 -3

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

[
'

En Catalogo: Vaso de vidrio 4883 1 5.500 617 13

LOTE N° 6 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 8

-

S|En Catdlogo: Taza de porcelana grande sin platillo 9.633| 1 10.000| 367 4

1.344.100

Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
Contrato Ablerto: monto Ab. Imi Simultaneo: No Monto Minimo: ¢ 15.000.000 Monto Méxi ¢ 30.000.000

Precio Preclo Uniarlo Preclo Unitario .
item Nombre N fortade Diferencia % e Diferencia %
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
1{En Catdlogo: Tacho para cocinar 750.000| 1 731.400| -18.600 -2
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
2|En Catalogo: Tacho para cocinar 896.667| 1 873.400] -23.267 -3
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
3|En Catdlogo: Tabla para picar alimentos 40.667| 1 41.200 533 1
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 N 0
4|En Catalogo: Cuchillo comun / 4.000] 1 4.000 0

4 o




Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
5[En Catdlogo: Cuchillo de acero inoxidable grande 43.667 41.200 -2.467 -6
Lote N* 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 ™
6[En Catdlogo: Tenedor de cocina con mango de plastico 3.350] 3.800 450 13
Loté N® 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
7|En Catlogo: Tenedor de coclna inoxidable 4.100 4.500 400 10
Lote N* 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
8|En Catdlogo: Euchara mango de plastico 3.833 4.000 167 4
Lote N* 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
9{En Catdlogo: Cacerola 84,667 82.500] -2.167 -3
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
10fEn Catalogo: Cacerola 135.000 137.500 2.500 2
Lote N* 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
11|En Catélogo: Jarra de aluminio 31.667 32.000 333 1
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
12{En Catdlogo: Plato hondo de porcelana 8.667, 8.800 133 2
Lote N* 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
13|En Catdlogo: Plato playo de porcelana 8.833i 9.100 267 3
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10
14|En Catélogo: Bandeja de metal 46.000) 45.800 -200 -0
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 800
15|En Catdlogo: Termo para agua caliente 155.000] 155.800 1
Lote N°® 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 -5.667,
16}En Catdlogo: Termo para agua frfa / caliente 206.667, 201.000 -3
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 -400
17|En Catélogo: Taza mediana de porcelana con platitic 9.500| 9.100 -4
Lote N° 7 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ACTIVIDAD 10 200
18|En Catdlogo: Vaso de vidrio 4.700 4.900 4
2.390.000
E LENNY SILVANA DANEI PEREIRA
y Finanzas

MIRIAN CELINA ANASCO VILLALBA
Comisario Principal MCP.
Jefe SUAF Actividad 08
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